
  
  Prot. n. ____________-VII/1   Foggia,  
   
   
  Rep. D.R. n. _________-
2021    

1/2 

 

Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Risorse Umane 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Reclutamento Personale Docente 
Dott.ssa Giselda Florio 

 

 
Oggetto 

Rettifica D.R. n. 1435-2021 di emanazione del bando relativo alla procedura selettiva per la copertura 
di un posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 06/D “Clinica 
medica specialistica”, settore concorsuale 06/D2 “Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della 
Alimentazione e del Benessere” settore scientifico-disciplinare MED/14 “Nefrologia”, mediante 
procedura ex art. 18, commi 1 e 4, della legge n. 240/2010  - Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240, e, in particolare, gli artt. 16 e 24, co. 5; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTO  il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima 
e seconda fascia” di questa Università, emanato con D.R. n. 1407/2021, 
prot. n. 48551-I/3 del 18.10.2021; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1435-2021, prot. n. 50408-VII/1 del 26.10.2021 
(pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 29.10.2021), con cui è stata 
indetta la procedura selettiva, ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della legge 
n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di 
ruolo di seconda fascia presso il Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche dell’Università di Foggia, per il settore concorsuale 06/D 
“Clinica medica specialistica”, settore concorsuale 06/D2 “Endocrinologia, 
Nefrologia e Scienze della Alimentazione e del Benessere” settore 
scientifico-disciplinare MED/14 “Nefrologia”; 

ATTESO che, in particolare, l’art. 1 del predetto D.R. n. 1435-2021, con riferimento 
alle informazioni sulla procedura selettiva e, più specificatamente per 
quanto concerne il “Profilo didattico e scientifico di cui all’Allegato B del 
D.M. 30 ottobre 2015, n. 855”, a causa di mero refuso, non riporta la 
sezione specifica della declaratoria del predetto settore concorsuale 06/D2 
“Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della Alimentazione e del 
Benessere”, riferita al solo s.s.d. MED/14 “Nefrologia”; 

RAVVISATA pertanto, l’opportunità di procedere ad una rettifica del già citato bando con 
esclusivo riferimento alle informazioni sulla procedura selettiva – Profilo 
didattico e scientifico di cui all’Allegato B del D.M. 30 ottobre 2015, n. 855;  





 

2/2 

 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento, 

 

           DECRETA 

Per quanto enunciato in premessa, nell’art. n. 1 del Decreto Rettorale n. 1435-2021, prot. n. 
50408-VII/1 del 26.10.2021, ove è scritto “Il settore si interessa dell'attività scientifica e 
didattico-formativa, nonché dell'attività assistenziale a esse congrua nel campo della 
Endocrinologia generale e fisiopatologia e clinica delle malattie del sistema endocrino. Gli 
ambiti di competenza sono la fisiopatologia endocrina, la semeiotica funzionale e strumentale 
endocrino-metabolica; la metodologia clinica e la terapia in endocrinologia, diabetologia e 
andrologia; lo studio delle interazioni ormonali e dell’uso ed abuso degli ormoni; la 
fisiopatologia e clinica della riproduzione e della sessualità, dell’accrescimento, dell’esercizio 
fisico e dello sport; la fisiopatologia e clinica del ricambio con particolare riguardo all’obesità e 
al metabolismo glucidico, lipidico, elettrolitico ed osteo-minerale; la fisiopatologia e clinica 
applicata alla dietetica, alla medicina estetica e del benessere” leggasi “Il settore si interessa 
dell’attività scientifica e didattico - formativa, nonché dell’attività assistenziale a esse congrua 
nel campo della Nefrologia generale e fisiopatologia e clinica delle malattie dell'apparato 
urinario; gli ambiti di competenza clinica e di ricerca sono la semeiotica funzionale e 
strumentale, la metodologia clinica e la terapia farmacologica e strumentale in nefrologia con 
particolare riguardo alla terapia dialitica”. 
     
            

           Il Rettore 

                                    prof. Pierpaolo LIMONE 

                                                                                              

 

                                                                                        Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-11-02T15:08:38+0000
	LIMONE PIERPAOLO




